
USNESENÍ 

z 29. zasedání Zastupitelstva obce Velké Svatoňovice z 1.11.2017 

1. Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č 7/2017 v předloženém znění a bere na 

vědomí rozpočtové opatření č.  5 a č. 6, které schválil starosta obce v rámci delegované 

kompetence.  

2. Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové 

základní školy, a to pro žáky 5.-9. třídy, jejíž činnost vykonává Základní škola Malé 

Svatoňovice, 17. listopadu 178, 542 34 Malé Svatoňovice. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.4/2017 v předloženém znění, 

kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků, p.č. 427 o výměře 669 m2 vedený jako lesní 

pozemek v k.ú. Velké Svatoňovice a obci Velké Svatoňovice ve vlastnictví obce Velké 

Svatoňovice v účetní hodnotě 54.857 Kč, zapsané na LV č. 10001, směnit za nově vzniklé 

pozemky v k. ú. Velké Svatoňovice č. 622/2 o výměře 15 m2 ostatní plocha, č. 623/2 o výměře 

283 m2 ostatní plocha, č. 623/3 o výměře 295 m2 lesní pozemek a č. 620/2 o výměře 15 m2 

ostatní plocha, ve vlastnictví SJM Petra Čapka a Dominiky Čapkové, Suchovršice 61, které 

vznikly z pozemků č. 622, 623 a 620 vedených na LV č. 332 pro obec Velké Svatoňovice na 

základě oddělení GP č. 806-290/2016 a pověřuje starostu obce podpisem směnné smlouvy. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemků za dohodnutou částku 50 Kč/m2  a to p.č. 

481/1 o výměře 152 m2 v k.ú. Velké Svatoňovice, vedenou jako ostatní plocha, ostatní 

komunikace od pí. Jany Doubravové, Náchodská 345, 541 01 Trutnov a od p. Jiřího Krause, 

Švermova 357/30, Liberec X – Františkov, 460 10 Liberec, oba vlastní ½, a dále nově vzniklý 

pozemek p.č. 481/16 o výměře 11 m2, v k.ú. Velké Svatoňovice, ostatní plocha, ostatní 

komunikace - oddělené z pozemku p.č. 481/13 v k.ú. Velké Svatoňovice na základě GP č. 837- 

404/2017 ve vlastnictví pí. Jany Doubravové, Náchodská 345, 541 01 Trutnov a pověřuje 

starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2018 z rozpočtu obce ve 

výši 6.000 Kč pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ 00371815, která 

bude využita na nákup knih do výměnných souborů, a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 

o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro Mraveniště z.s. ve výši  4.000 Kč na zajištění 

tradiční akce Rozsvěcení vánočního stromu v Markoušovicích a finanční dar pro oblastní 

charitu Červený Kostelec IČO: 48623814, středisko Hospic Anežky České ve výši 5.000 Kč na 

provoz tohoto zařízení a pověřuje starostu podpisem smluv. 

8. Zastupitelstvo bere na vědomí záměr obce pronajmout kancelářské prostory v čp. 286, 

Velké Svatoňovice o výměře 39,36 m2 stávající nájemkyni paní Jarmile Kultové, Velké 



Svatoňovice čp. 315, na dobu neurčitou za zvýšený nájem 2.500 Kč/měsíc s účinností od 

1.12.2017. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje nákup užitkového vozidla do ceny 305.000 Kč. 

 

Zapsala: Jana Šrámková, v.r.   

Úprava usnesení: Radek Posdiena, v.r. 

                             Špetla Jan, v.r.                    

                                                                                                     

                                                                                                 otisk úředního razítka 

                 Bc. Petr Martinec, starosta v.r.    


